

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2 工事
工事地名	石川県小松市上小松町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504015	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	110日間 自 令和 7年 3月13日 (当初) 至 令和 7年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
浚渫(河川)		式	1		42,339,284				
浚渫工(バックホ浚渫船)		式	1		28,022,520				
浚渫船運転工		式	1		7,493,600				
浚渫船運転		m3	5,800	1,292	7,493,600				単-1号
作業船運転工		式	1		15,543,000				
土運搬船運転	60m3積	日	22	706,500	15,543,000				単-2号
揚土工		式	1		4,985,920				
浚渫土揚土		日	22	110,000	2,420,000				単-3号
土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,800	311.7	1,807,860				単-4号
整地		m3	5,800	130.7	758,060				単-5号
浚渫土処理工		式	1		9,778,220				
浚渫土処理工		式	1		9,778,220				

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂	m3	5,800	246.2	1,427,960				単-6号
土砂等運搬 (ストックヤード～荒木田)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,800	1,309	7,592,200				単-7号
整地		m3	5,800	130.7	758,060				単-8号
仮設工		式	1		4,538,544				
工事用道路工		式	1		1,103,991				
敷鉄板 (工事用道路)		m2	1,208	913.9	1,103,991				単-9号
仮橋・仮栈橋工		式	1		302,246				
覆工板・覆工板受桁	覆工板(鋼製 補強型) H300×300	m2	20	14,580	291,600				単-10号
敷鉄板		m2	12	887.2	10,646				単-11号
仮係留施設工		式	1		2,219,347				
敷鉄板 (揚土場)		m2	232	766.2	177,758				単-12号
敷鉄板 (重機進入路)		m2	139	850.2	118,177				単-13号

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板 (組立ヤード)		m2	251	848.9	213,073				単-14号
係留柱	H250×250 L=12.0m	本	12	22,620	271,440				単-15号
鋼矢板	Ⅲ型 L=9.0m	枚	62	22,800	1,413,600				単-16号
係留施設盛土		m3	30	423.5	12,705				単-17号
係留施設盛土撤去		m3	30	419.8	12,594				単-18号
汚濁防止工		式	1		912,960				
汚濁防止フェンス		m	48	19,020	912,960				単-19号
直接工事費		式	1		42,339,284				
共通仮設費		式	1		27,313,330				
共通仮設費		式	1		23,537,330				
運搬費		式	1		20,104,730				
重建設機械分解組立輸送費		回	10	796.900	7,969,000				単-20号

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2 工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減	摘要
艀装・解除費		式	1		7,111,600					内-1号
仮設材運搬費		t	368.9	8,536	3,148,930					単-21号
作業船等回航費		回	8	234,400	1,875,200					単-22号
準備費		式	1		2,904,000					
繫船費(河川)		日	24	121,000	2,904,000					単-23号
技術管理費		式	1		33,600					
河川工事台帳作成費		式	1		33,600					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		495,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		3,776,000					
純工事費		式	1		69,652,614					
現場管理費		式	1		20,101,000					
工事原価		式	1		89,753,614					

一式当たり内訳書

艀装・解除費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フロート（組立式）艀装（ハック杓台船仕様）	16台組（規格：フロート（組立式）13t積）	回	2	960,200	1,920,400			WYB00088 単一 53号
フロート（組立式）艀装解除（ハック杓台船仕様）	16台組（規格：フロート（組立式）13t積）	回	2	549,600	1,099,200			WYB00089 単一 54号
フロート（組立式）艀装（土運搬船仕様）	12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻	回	4	595,900	2,383,600			WYB00090 単一 55号
フロート（組立式）艀装解除（土運搬船仕様）	12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻	回	4	427,100	1,708,400			WYB00091 単一 56号
合計					7,111,600			

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	浚渫船運転		単位	m3	数量		単価	
						5,800		1,292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫船（組み立て式台船）運転		バックホウ搭載組立台船 汚濁防止枠あり	日	22	260,100	5,722,200	WYB00001 単一 24号	
浚渫船（組み立て式台船）搭載機器		運転日数：11日	台	2	884,600	1,769,200	WYB00003 単一 25号	
計						7,491,400		
単価						1,292	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土運搬船運転	60m3積	単位	日	数量		単価	
						22		706,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運搬船（組み立て式台船）運搬		土運搬船容量：60m3積, 運搬距離：0.1km(片道)	日	22	497,000	10,934,000	WYB00017 単一 26号	
土運搬船（組み立て式台船）搭載材		コンクリート材	台	4	1,152,000	4,608,000	WYB00021 単一 27号	
計						15,542,000		
単価						706,500	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単-3号	浚渫土揚土		日	22	110,000	2,420,000	110,000	WB311240 単一 28号
	計					2,420,000		
	単価					110,000	円/日	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単-4号	土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,800	311.7	1,807,860	311.7	CB210110
	計					1,807,860		
	単価					311.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地		単位	m3	数量	5,800	単価	130.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	5,800	130.7	758,060	CB210610	
計						758,060		
単価						130.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	5,800	単価	246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	5,800	246.2	1,427,960	CB210020	
計						1,427,960		
単価						246.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬 (ストックヤード～荒木田)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	5,800	単価	1,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	5,800	1,309	7,592,200	CB210110	
計						7,592,200		
単価						1,309	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	整地		単位	m3	数量	5,800	単価	130.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	5,800	130.7	758,060	CB210610	
計						758,060		
単価						130.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	敷鉄板 (工事用道路)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	913.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	1,208	434.5	524,876	WB253610	単一	29号
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 39日 無 有	枚	130	4,454	579,020	WB253630	単一	30号
計					1,103,896			
単価					913.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	覆工板・覆工板受桁	覆工板(鋼製 補強型) H300×300	単位	m2	数量	20	単価	14,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)	設置・撤去 標準(1.0)	m 2	20	9,401	188,020	WB251990 単一 31号		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.1月 無 有 1020円 1回	m 2	20	2,377	47,540	WB251920 単一 32号		
覆工板賃料	覆工板受桁及び受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下) 34日 無 有 4700円 1回	m 2	20	1,232	24,640	WB251920 単一 33号		
等辺山形鋼	L-75×75×6	t	0.01	118,000	1,180	WYB00007 単一 34号		
止め金具	供用日数;34日	個	24	761	18,264	WYB00005 単一 35号		
外周枠	[-200×80×7.5×11.5(6ヶ月未満;損料率20%)	t	0.5	23,600	11,800	WYB00006 単一 36号		
計					291,444			
単価					14,580	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	敷鉄板		単位	m2	数量		単価	
					12			887.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	12	434.5	5,214	単一 29号	
敷鉄板賃料		各種 無 34日 無 有					WB253630	
			枚	4	1,358	5,432	単一 37号	
計						10,646		
単価						887.2	円/m2	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	敷鉄板 (揚土場)		単位	m2	数量		単価	
					232			766.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	232	434.5	100,804	単一 29号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 23日 無 有					WB253630	
			枚	25	3,078	76,950	単一 38号	
計						177,754		
単価						766.2	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	敷鉄板 (重機進入路)		単位	m2	数量		単価
					139		850.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610
			m 2	139	434.5	60,395.5	単一 29号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 32日 無 有					WB253630
			枚	15	3,852	57,780	単一 39号
計						118,175.5	
単価						850.2	円/m2

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	敷鉄板 (組立Y-T)		単位	m2	数量		単価
					251		848.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610
			m 2	251	434.5	109,059.5	単一 29号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 32日 無 有					WB253630
			枚	27	3,852	104,004	単一 39号
計						213,063.5	
単価						848.9	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	係留柱	H250×250 L=12.0m	単位	本	数量	12	単価	22,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み	陸上 電動式 60kW 無し H250 4m以下	本	12	7,555	90,660	WB250210 単一 40号		
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式242kW 4m以下	本	12	5,201	62,412	WB250250 単一 41号		
H形鋼杭賃料	H250 12m/本 31日 無 有 3650円 無 1回	本	12	9,860	118,320	WB251760 単一 42号		
計					271,392			
単価					22,620	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	鋼矢板	III型 L=9.0m	単位	枚	数量	62	単価	22,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下	枚	62	8,316	515,592	WB250200 単一 43号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 油圧式242kW 6m以下	枚	62	5,973	370,326	WB250240 単一 44号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9m/枚 29日 無 有 3650円 無 1回	枚	62	8,504	527,248	WB250150 単一 45号	
計						1,413,166		
単価						22,800	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	係留施設盛土		単位	m3	数量		単価	
					30			423.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	30	289.1	8,673	CB210100	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	30	134.4	4,032	CB210610	
計						12,705		
単価						423.5	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	係留施設盛土撤去		単位	m3	数量		単価	
					30			419.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	30	289.1	8,673	CB210100	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	30	130.7	3,921	CB210610	
計						12,594		
単価						419.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	汚濁防止フェンス		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	汚濁防止フェンス 供用日数22日	設置・撤去	m	48	19,020	912,960	単- 46号	WB253010
	計					912,960		
	単価					19,020	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	10	単価	796,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラン・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	3	493,300	1,479,900	WB010350	単一 47号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラン平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,215,000	1,215,000	WB010350	単一 48号
フロート(組立式)組立(ハックホク台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	2	488,400	976,800	WYB00211	単一 49号
フロート(組立式)解体(ハックホク台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	2	390,500	781,000	WYB00212	単一 50号
フロート(組立式)組立(土運搬船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	4	488,400	1,953,600	WYB00214	単一 51号
フロート(組立式)解体(土運搬船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	4	390,500	1,562,000	WYB00215	単一 52号
計					7,968,300		
単価					796,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	仮設材運搬費	単位	t	数量	368.9	単価	8,536
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北陸;往路 L≤10km 製品長≤12m 割増:なし	t	368.9	3,410	1,257,949	WYB00020 単一 57号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北陸;復路 L≤10km 製品長≤12m 割増:なし	t	368.9	3,410	1,257,949	WYB00025 単一 58号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ	t	421.9	750	316,425	WB010030 単一 59号	
仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ	t	421.9	750	316,425	WB010030 単一 60号	
計					3,148,748		
単価					8,536	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	作業船等回航費		単位	回	数量		単価	
						8		234,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（回航又はえい航運転費（揚錨船））			回	8	234,400	1,875,200	WYB00023 単一 61号	
計						1,875,200		
単価						234,400	円/回	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	繫船費(河川)		単位	日	数量		単価	
						24		121,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繫船費			日	24	121,000	2,904,000	WB311220 単一 62号	
計						2,904,000		
単価						121,000	円/日	